

Инвестор	(организация, адрес, телефон, факс) Администрация г.о. Новокуйбышевск. 446200, РФ. Самарская обл., г. Новокуйбышевск, ул. Миронова, д.2 тел. 8(84635)69109
Заказчик	(генподрядчик) (организация, адрес, телефон, факс) Индивидуальный предприниматель Карапетян Ваграм Каджикович. г.Новокуйбышевск, ул. Свердлова д.10 кв.55. Тел.: 89272678723.
Подрядчик	(субподрядчик) (организация, адрес, телефон, факс) Выполнение работ по благоустройству общественной территории городского округа Новокуйбышевск аллеи по ул.Пирогова напротив НЦГБ
Стройка	(наименование, адрес) Выполнение работ по благоустройству общественной территории городского округа Новокуйбышевск аллеи по ул.Пирогова напротив НЦГБ
Объект	(наименование) Выполнение работ по благоустройству общественной территории городского округа Новокуйбышевск аллеи по ул.Пирогова напротив НЦГБ

Форма №КС-2	Код
Форма по ОКУД	0322005
Форма по ОКПО	
по ОКПО	04031486
по ОКПО	187554927
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	138/21-МК
	дата
	25 10 2021
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
АКТ-1	26/07/2022	20/04/2022	26/07/2022

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

(количества) (измеритель)

Номер по порядку	поз. по смете	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1	ФЕР27-03-008-04	Раздел 1. Демонтажные работы Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных	100 м3	2,219		2,219					
			1 ОТ					1 494,14		3 315,00	26,46	87 715
			2 ЭМ					4 292,73		9 526,00		
			3 в т.ч. ОТМ					464,37		1 030,00	26,46	27 254
			4 М									
			ЗТ	чел.-ч	179,8		399					
			ЗТм	чел.-ч	45,63		101					
			Итого по расценке					5 786,67		12 841,00		
			ФОТ							4 345,00		114 969
		Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			6 387,00		169 004
		Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	95		95			4 128,00		109 221
			Всего по позиции							23 356,00		
2	2	ФЕР27-03-010-02	Разборка бортовых камней: на щебеночном основании	100 м	29,31		29,31					
			1 ОТ					453,13		13 281,00	26,46	351 415
			2 ЭМ									
			3 в т.ч. ОТМ								26,46	
			4 М									
			ЗТ	чел.-ч	56,5		1656					
			ЗТм	чел.-ч								
			Итого по расценке					453,13		13 281,00		
			ФОТ							13 281,00		351 415
		Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			19 523,00		516 580
		Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	95		95			12 617,00		333 644
			Всего по позиции							45 421,00		
3	3	ФЕР46-06-008-01	Разборка индивидуальных металлических гаражей с вывозкой	шт	1		1					
			1 ОТ					198,12		198,00	26,46	5 239
			2 ЭМ					126,68		127,00		
			3 в т.ч. ОТМ					20,59		21,00	26,46	556
			4 М									
			ЗТ	чел.-ч	25,4		25					
			ЗТм	чел.-ч	1,74		2					
			Итого по расценке					324,80		325,00		
4	3.1	01-0.-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	869,89		869,89	3,28		2 853,00	10,67	30 442
5	3.2	ФССЦ(нр)03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км	1 т груза	869,89		869,89	15,35		13 353,00	10,67	142 477
			ФОТ							219,00		5 795
		Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных констр. эл-в здания, а также зданий в целом	%	91		91			199,00		5 273
		Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных констр. эл-в здания, а также зданий в целом	%	52		52			114,00		3 013
			Всего по позиции							16 844,00		

6	4	ФЕР31-01-065-02	Резка затвердевшего покрытия прямолинейными участками длиной от 0,1 до 20 м нарезчиком швов с алмазными дисками при ширине пропила 3 мм: бетонного на глубину 50 мм	100 м	7,41	7,41				
			1 ОТ				130,74	969,00	26,46	25 640
			2 ЭМ				827,50	6 132,00		
			3 в т.ч. ОТМ						26,46	
			4 М				538,01	3 987,00		
			ЗТ	чел.-ч	13,59	101				
			ЗТм	чел.-ч						
			Итого по расценке				1 496,25	11 088,00		
			ФОТ					969,00		25 640
		Пр/812-025.0-1	НР Аэродромы	%	107	107		1 037,00		27 435
		Пр/774-025.0	СП Аэродромы	%	69	69		669,00		17 692
			Всего по позиции					12 794,00		
			Итого прямые затраты по Разделу Демонтажные работы (в базисном уровне цен)					53 741,00		
			в том числе							
			оплата труда (ОТ)					17 763,00		
			эксплуатация машин и механизмов					15 785,00		
			в том числе							
			оплата труда машинистов (ОТм)					1 051,00		
			материальные ресурсы					6 840,00		
			перевозка (в базисном и текущем уровне цен)					13 353,00		142 477
			Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)					18 814,00		
			Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)					27 146,00		
			Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)					17 528,00		
			Итого оборудование (в базисном уровне цен)							
			Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)							
			Итого по разделу Демонтажные работы (в базисном уровне цен)					98 415,00		
			в том числе							
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)							
			оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)							
			Раздел 2. Монтажные работы.пешеходные дорожки							
7	5	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	0,67543	0,67543				
			1 ОТ				115,49	78,00	26,46	2 064
			2 ЭМ				3 262,79	2 204,00		
			3 в т.ч. ОТМ				171,22	116,00	26,46	3 069
			4 М				12,20	8,00		
			ЗТ	чел.-ч	14,4	10				
			ЗТм	чел.-ч	13,88	9				
			Итого по расценке				3 390,48	2 290,00		
8	5.1	ФССЦ02.3.01.02-1008	Песок природный II класс, мелкий, круглые сита	м3	110	74,2973	59,99	4 457,00		
			ФОТ					194,00		5 133
		Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147	147		285,00		7 546
		Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	95	95		184,00		4 876
			Всего по позиции					7 216,00		
9	6	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,67543	0,67543				
			1 ОТ				173,23	117,00	26,46	3 096
			2 ЭМ				5 268,76	0,65 2 313,00		
			3 в т.ч. ОТМ				267,67	0,65 118,00	26,46	3 122
			4 М				17,08	12,00		
			ЗТ	чел.-ч	21,6	15				
			ЗТм	чел.-ч	20,6	14				
			Итого по расценке				5 459,07	2 442,00		
10	6.1	ФССЦ02.2.05.04-1772	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	125,99256	85,099155	114,13	9 712,00		
			ФОТ					235,00		6 218
		Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147	147		345,00		9 140
		Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	95	95		223,00		5 907
			Всего по позиции					12 722,00		
11	7	ФЕР27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 м2	6,7543	6,7543				
			1 ОТ				133,78	904,00	26,46	23 920
			2 ЭМ				57,32	387,00		
			3 в т.ч. ОТМ				0,80	5,00	26,46	132
			4 М				131,40	888,00		
			ЗТ	чел.-ч	14,4	97				
			ЗТм	чел.-ч	0,07					
			Итого по расценке				322,50	2 179,00		
12	7.1	ФССЦ04.2.01.01-0052	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип В марка III	т	50,4546	50,4546	480,09	24 223,00		
			ФОТ					909,00		24 052
		Пр/812-021.1-1	НР Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.)	%	113	113		1 027,00		27 179
		Пр/774-021.1	СП Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.)	%	77	77		700,00		18 520
			Всего по позиции					28 129,00		
13	8	ФЕР27-07-001-02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001- 01 до толщины 5 см	100 м2	6,7543	6,7543				
			1 ОТ				21,55	4 582,00	26,46	15 400
			2 ЭМ				8,40	4 227,00		
			3 в т.ч. ОТМ						26,46	

			ЗТ	чел.-ч	0,58	6	3				
			ЗТм	чел.-ч	0,41	6	2				
23	12.1	ФССЦ(04.2.01.01-0052	Итого по расценке					261,97		1 208,00	
			Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип В марка III	m	74,700059		57,4182	480,09		27 566,00	
			ФОТ						47,00		1 244
		Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147		69,00		1 829
		Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	95		95		45,00		1 182
			Всего по позиции							28 888,00	
			Итого прямые затраты по Разделу Монтажные работы.парковка (в базисном уровне цен)							100 620,00	
			в том числе								
			оплата труда (ОТ)						437,00		
			эксплуатация машин и механизмов						11 966,00		
			в том числе								
			оплата труда машинистов (ОТм)						520,00		
			материальные ресурсы						88 217,00		
			перевозка (в базисном и текущем уровне цен)								
			Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)						957,00		
			Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)						1 407,00		
			Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)						909,00		
			Итого оборудование (в базисном уровне цен)								
			Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)								
			Итого по разделу Монтажные работы.парковка (в базисном уровне цен)							102 936,00	
			в том числе								
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)								
			оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)								
24	13	ФЕРУ1-01-022-14	Раздел 4. Земляные работы (вывоз грунта)								
			Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в траншеях экскаватором "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов: 2 (снятие грунта под пешеходные дорожки 675,43 x 0,18 = 121,57м3.)	1000 м3	0,12157		0,12157				
			1 ОТ							26,46	
			2 ЭМ					3 150,00		383,00	
			3 в т.ч. ОТМ					425,25		52,00	1 376
			4 М							26,46	
			ЗТ	чел.-ч							
			ЗТм	чел.-ч	31,5		4				
			Итого по расценке					3 150,00		383,00	
25	13.1	ФССЦ(пг)03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км (121,57 x 1,75 = 212,75тн.)	1 т груза	212,75		212,75	15,35		3 266,00	10,67 34 848
			ФОТ						52,00		1 376
		Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые:механизированным способом	%	92		92		48,00		1 266
		Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые:механизированным способом	%	46		46		24,00		633
			Всего по позиции							3 721,00	
26	14	ФЕР01-01-022-14	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в траншеях экскаватором "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов: 2 (снятие грунта под парковку 768.65 x 0.2 = 153.73м3.)	1000 м3	0,15373		0,15373				
			1 ОТ							26,46	
			2 ЭМ					3 150,00		484,00	
			3 в т.ч. ОТМ					425,25		65,00	1 720
			4 М							26,46	
			ЗТ	чел.-ч							
			ЗТм	чел.-ч	31,5		5				
			Итого по расценке					3 150,00		484,00	
27	14.1	ФССЦ(пг)03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км (153,73 x 1,75 = 269,03тн.)	1 т груза	269,03		269,03	15,35		4 130,00	10,67 44 067
			ФОТ						65,00		1 720
		Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые:механизированным способом	%	92		92		60,00		1 582
		Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые:механизированным способом	%	46		46		30,00		791
			Всего по позиции							4 704,00	
28	15	ФЕР01-01-022-14	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в траншеях экскаватором "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов: 2 (снятие грунта под газоны 1800.0+72.0) x 0.15 = 280.8м3.)	1000 м3	0,2808		0,2808				
			1 ОТ							26,46	
			2 ЭМ					3 150,00		885,00	
			3 в т.ч. ОТМ					425,25		119,00	3 149
			4 М							26,46	
			ЗТ	чел.-ч							
			ЗТм	чел.-ч	31,5		9				
			Итого по расценке					3 150,00		885,00	

29	15.1	ФССЦ(нр)03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км (280.8 x 1.75 = 491.4тн.) ФОТ	1 т груза	491,4	491,4	15,35	7 543,00	10,67	80 484
		Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые:механизированным способом	%	92	92		119,00		3 149
		Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые:механизированным способом	%	46	46		55,00		1 449
			Всего по позиции					8 592,00		
30	16	ФЕР01-01-022-14	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в траншеях экскаватором "обратная лопата" с ковшем вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов: 2 (снятие грунта сквер 716.4 x 0.2 = 143.28м3.) 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТм	1000 м3	0,14328	0,14328			26,46	
			Итого по расценке				3 150,00	451,00		
							425,25	61,00	26,46	1 614
			ЗТ	чел.-ч	31,5	5				
			ЗТм	чел.-ч						
31	16.1	ФССЦ(нр)03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км (143.28 x 1.75 = 250.74тн.) ФОТ	1 т груза	250,74	250,74	15,35	451,00	10,67	41 069
		Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые:механизированным способом	%	92	92		61,00		1 614
								56,00		1 485
		Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые:механизированным способом	%	46	46		28,00		742
			Всего по позиции					4 384,00		
32	17	ФЕР01-01-022-14	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в траншеях экскаватором "обратная лопата" с ковшем вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов: 2 (снятие грунта под плитку 747.4 x 0.27 = 201.8м3.) 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТм	1000 м3	0,2018	0,2018			26,46	
			Итого по расценке				3 150,00	636,00		
							425,25	86,00	26,46	2 276
			ЗТ	чел.-ч	31,5	6				
			ЗТм	чел.-ч						
33	17.1	ФССЦ(нр)03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км (201.8x 1.75 = 353.15тн.) ФОТ	1 т груза	353,15	353,15	15,35	636,00	10,67	57 842
		Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые:механизированным способом	%	92	92		86,00		2 276
								79,00		2 094
		Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые:механизированным способом	%	46	46		40,00		1 047
			Всего по позиции					6 176,00		
34	18	ФЕР01-01-022-14	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в траншеях экскаватором "обратная лопата" с ковшем вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов: 2 (снятие грунта под бортовой камень 10,64+10,64+24,6+24,6+15,04+15,04 = 100.56м3.) 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТм	1000 м3	0,10056	0,10056			26,46	
			Итого по расценке				3 150,00	317,00		
							425,25	43,00	26,46	1 138
			ЗТ	чел.-ч	31,5	3				
			ЗТм	чел.-ч						
35	18.1	ФССЦ(нр)03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км (100.56 x 1.75 = 175.98тн.) ФОТ	1 т груза	175,98	175,98	15,35	317,00	10,67	28 820
		Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые:механизированным способом	%	92	92		43,00		1 138
								40,00		1 047
		Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые:механизированным способом	%	46	46		20,00		523
			Всего по позиции					3 078,00		
			Итого прямые затраты по Разделу Земляные работы (вывоз грунта) (в базисном уровне в том числе оплата труда (ОТ) эксплуатация машин и механизмов в том числе					30 066,00		
								3 156,00		

		оплата труда машинистов (ОТм)				426,00				
		материальные ресурсы								
		перевозка (в базисном и текущем уровне цен)				26 910,00			287 130	
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)				426,00				
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)				392,00				
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)				196,00				
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)								
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)								
		Итого по разделу Земляные работы (вывоз грунта) (в базисном уровне цен)				30 654,00				
		<i>в том числе</i>								
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)								
		оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)								
		Раздел 5. Земляные работы (привоз грунта)								
36	19	ФЕР01-01-013-07	Разработка грунта с погрузкой на 1000 м3	0,2808	0,2808					
			автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1 (1800,0+72,0) х 0,15 = 280,8м3.)							
		1	ОТ			62,40	18,00	26,46	476	
		2	ЭМ			2 464,31	692,00			
		3	в т.ч. ОТМ			313,20	88,00	26,46	2 328	
		4	М			3,25	1,00			
		ЗТ	чел.-ч	8	2					
		ЗТм	чел.-ч	23,2	7					
			Итого по расценке			2 529,96	711,00			
37	19.1	ФССЦ(нр)03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км (280,8 х 1,2 = 336,96тн.)	1 т груза	336,96	336,96	15,35	5 172,00	10,67	55 185
		ФОТ					106,00		2 804	
		Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые:механизированным способом	%	92	92	98,00		2 580	
		Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые:механизированным способом	%	46	46	49,00		1 290	
			Всего по позиции				6 030,00			
			Итого прямые затраты по Разделу Земляные работы (привоз грунта) (в базисном уровне цен)				5 883,00			
			<i>в том числе</i>							
			оплата труда (ОТ)				18,00			
			эксплуатация машин и механизмов				692,00			
			<i>в том числе</i>							
			оплата труда машинистов (ОТм)				88,00			
			материальные ресурсы				1,00			
			перевозка (в базисном и текущем уровне цен)				5 172,00		55 185	
			Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)				106,00			
			Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)				98,00			
			Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)				49,00			
			Итого оборудование (в базисном уровне цен)							
			Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)							
			Итого по разделу Земляные работы (привоз грунта) (в базисном уровне цен)				6 030,00			
			<i>в том числе</i>							
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)							
			оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)							
			Раздел 6. Земляные работы, озеленение							
38	20	ФЕР47-01-001-01	Планировка участка: механизированным способом	100 м2	18	18				
		1	ОТ					26,46		
		2	ЭМ			14,87	268,00			
		3	в т.ч. ОТМ			2,90	52,00	26,46	1 376	
		4	М							
		ЗТ	чел.-ч							
		ЗТм	чел.-ч	0,25	5					
			Итого по расценке			14,87	268,00			
		ФОТ					52,00		1 376	
		Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	103	54,00		1 417	
		Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	72	37,00		991	
			Всего по позиции				359,00			
39	21	ФЕР47-01-046-01	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона без внесения растительной земли: механизированным способом	100 м2	18	18				
		1	ОТ			31,18	561,00	26,46	14 844	
		2	ЭМ			5,08	91,00			
		3	в т.ч. ОТМ			0,68	12,00	26,46	318	
		4	М							
		ЗТ	чел.-ч	4,06	73					
		ЗТм	чел.-ч	0,05	1					
			Итого по расценке			36,26	652,00			
		ФОТ					573,00		15 162	
		Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	103	590,00		15 617	
		Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	72	413,00		10 917	
			Всего по позиции				1 655,00			
40	22	ФЕР47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2	18	18				
		1	ОТ			44,42	800,00	26,46	21 168	
		2	ЭМ			301,40	5 425,00			
		3	в т.ч. ОТМ			31,78	572,00	26,46	15 135	
		4	М			24,40	439,00			
		ЗТ	чел.-ч	5,25	95					

			ЗТм	чел.-ч	2,74	49				
41	22.1	ФССЦ16.2.02.07-	Итого по расценке			370,22		6 664,00		
		Пр/812-041.0-1	Семена газонных трав (смесь)	кг	2	36	146,25	5 265,00		36 303
		Пр/774-041.0	ФОТ					1 372,00		37 392
			НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	103		1 413,00		
			СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	72		988,00		26 138
			Всего по позиции					14 330,00		
42	23	ФЕРр68-3-2	Валка деревьев в городских условиях: (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром более 300 мм	м3	102,5	102,5				
			1 ОТ				37,63	3 857,00	26,46	102 056
			2 ЭМ							
			3 в т.ч. ОТМ						26,46	
			4 М							
			ЗТ	чел.-ч	4,49	460				
			ЗТм	чел.-ч						
			Итого по расценке				37,63	3 857,00		
		Пр/812-102.0-1	ФОТ					3 857,00		102 056
		Пр/774-102.0	НР Благоустройство	%	102	102		3 934,00		104 097
			СП Благоустройство	%	54	54		2 083,00		55 110
			Всего по позиции					9 874,00		
43	24	ФЕРр68-3-1	Валка деревьев в городских условиях: (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром до 300 мм	м3	37,2	37,2				
			1 ОТ				21,54	801,00	26,46	21 194
			2 ЭМ							
			3 в т.ч. ОТМ						26,46	
			4 М							
			ЗТ	чел.-ч	2,57	96				
			ЗТм	чел.-ч						
			Итого по расценке				21,54	801,00		
		Пр/812-102.0-1	ФОТ					801,00		21 194
		Пр/774-102.0	НР Благоустройство	%	102	102		817,00		21 618
			СП Благоустройство	%	54	54		433,00		11 445
			Всего по позиции					2 051,00		
44	25	ФЕРр68-1-4	Корчевка пней твердых пород вручную с засыпкой ям от корчевки в городских условиях, диаметр пня: до 55 см	шт	31	31				
			1 ОТ				57,74	1 790,00	26,46	47 363
			2 ЭМ				26,94	835,00		
			3 в т.ч. ОТМ				4,76	148,00	26,46	3 916
			4 М							
			ЗТ	чел.-ч	6,89	214				
			ЗТм	чел.-ч	0,41	13				
			Итого по расценке				84,68	2 625,00		
		Пр/812-102.0-1	ФОТ					1 938,00		51 279
		Пр/774-102.0	НР Благоустройство	%	102	102		1 977,00		52 305
			СП Благоустройство	%	54	54		1 047,00		27 691
			Всего по позиции					5 649,00		
45	26	ФЕРр68-1-6	Корчевка пней твердых пород вручную с засыпкой ям от корчевки в городских условиях, диаметр пня: до 75 см	шт	41	41				
			1 ОТ				73,58	3 017,00	26,46	79 830
			2 ЭМ				35,48	1 455,00		
			3 в т.ч. ОТМ				6,26	257,00	26,46	6 800
			4 М							
			ЗТ	чел.-ч	8,78	360				
			ЗТм	чел.-ч	0,54	22				
			Итого по расценке				109,06	4 472,00		
46	26.1	01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0.5 м3	1 т груза	186	186	3,28	610,00	10,67	6 509
47	26.2	ФССЦ(нр)03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км	1 т груза	186	186	15,35	2 855,00	10,67	30 463
			ФОТ					3 274,00		86 630
		Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство	%	102	102		3 339,00		88 363
		Пр/774-102.0	СП Благоустройство	%	54	54		1 768,00		46 780
			Всего по позиции					13 044,00		
48	27	ФЕР47-01-004-20	Подготовка стандартных посадочных мест механизированным способом для деревьев и кустарников с круглым комом земли размером: 0,8х0,6 м с добавлением растительной земли до 100%	10 шт	0,4	0,4				
			1 ОТ				233,61	93,00	26,46	2 461
			2 ЭМ				37,81	15,00		
			3 в т.ч. ОТМ				6,26	3,00	26,46	79
			4 М				250,59	100,00		
			ЗТ	чел.-ч	29,95	12				
			ЗТм	чел.-ч	0,54					
			Итого по расценке				522,01	208,00		
		Пр/812-041.0-1	ФОТ					96,00		2 540
			НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	103		99,00		2 616
		Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	72		69,00		1 829
			Всего по позиции					376,00		
49	28	ФЕР47-01-009-04	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером: 0,8х0,6 м	10 шт	0,4	0,4				
			1 ОТ				173,26	69,00	26,46	1 826

			2 ЭМ			221,74		89,00		
			3 в т.ч. ОТМ			25,17		10,00	26,46	265
			4 М			409,53		164,00		
			ЗТ	чел.-ч	18,01	7				
			ЗТм	чел.-ч	1,95	1				
50	28.1	КП	Итого по расценке			804,53		322,00		
			Ель высота 3,0-3,5м (32000,0/1,2=26666,67руб.)	шт	4	4 26 666,67		14 072,00	7,58	106 667
			ФОТ					79,00		2 091
		Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	103		81,00		2 154
		Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	72		57,00		1 506
			Всего по позиции					14 532,00		
51	29	ФЕР47-01-004-20	Подготовка стандартных посадочных мест механизированным способом для деревьев и кустарников с круглым комом земли размером: 0,8x0,6 м с добавлением растительной земли до 100%	10 шт	5	5				
			1 ОТ			233,61		1 168,00	26,46	30 905
			2 ЭМ			37,81		189,00		
			3 в т.ч. ОТМ			6,26		31,00	26,46	820
			4 М			250,59		1 253,00		
			ЗТ	чел.-ч	29,95	150				
			ЗТм	чел.-ч	0,54	3				
			Итого по расценке			522,01		2 610,00		
			ФОТ					1 199,00		31 725
		Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	103		1 235,00		32 677
		Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	72		863,00		22 842
			Всего по позиции					4 708,00		
52	30	ФЕР17-01-006-04	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером: 0,8x0,6 м	10 шт	5	5				
			1 ОТ			173,26		866,00	26,46	22 914
			2 ЭМ			221,74		1 109,00		
			3 в т.ч. ОТМ			25,17		126,00	26,46	3 334
			4 М			409,53		2 048,00		
			ЗТ	чел.-ч	18,01	90				
			ЗТм	чел.-ч	1,95	10				
			Итого по расценке			804,53		4 023,00		
			тополь пирамидальный 2,0-2,5м (3600/1,2=3000,0руб.)	шт	50	50 3 000,00		19 789,00	7,58	150 000
			ФОТ					992,00		26 248
		Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	103		1 022,00		27 035
		Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	72		714,00		18 899
			Всего по позиции					25 548,00		
54	31	ФЕР47-01-004-10	Подготовка стандартных посадочных мест механизированным способом для деревьев и кустарников с круглым комом земли размером: 0,3x0,3 м с добавлением растительной земли до 100%	10 шт	2	2				
			1 ОТ			75,35		151,00	26,46	3 995
			2 ЭМ			16,22		32,00		
			3 в т.ч. ОТМ			2,70		5,00	26,46	132
			4 М			75,18		150,00		
			ЗТ	чел.-ч	9,66	19				
			ЗТм	чел.-ч	0,2	1				
			Итого по расценке			166,75		333,00		
			ФОТ					156,00		4 127
		Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	103		161,00		4 251
		Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	72		112,00		2 971
			Всего по позиции					606,00		
55	32	ФЕР47-01-009-02	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером: 0,3x0,3 м	10 шт	2	2				
			1 ОТ			59,26		119,00	26,46	3 149
			2 ЭМ			28,60		57,00		
			3 в т.ч. ОТМ			3,02		6,00	26,46	159
			4 М			211,31		423,00		
			ЗТ	чел.-ч	6,16	12				
			ЗТм	чел.-ч	0,26	1				
			Итого по расценке			299,17		599,00		
			Можжевельник скальный Блю Эрроу 1,2- 1,5м (4900/1,2=4083,33руб.)	шт	20	20 4 083,33		10 774,00	7,58	81 667
			ФОТ					125,00		3 308
		Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	103		129,00		3 407
		Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	72		90,00		2 382
			Всего по позиции					11 592,00		
57	33	ФЕР47-01-084-01	Полив зеленых насаждений: из шланга поливомоечной машины	м3	32,36	32,36				
			1 ОТ			3,52		114,00	26,46	3 016
			2 ЭМ			26,40		854,00		
			3 в т.ч. ОТМ			2,78		90,00	26,46	2 381
			4 М			2,44		79,00		
			ЗТ	чел.-ч	0,49	16				
			ЗТм	чел.-ч	0,24	8				

		Итого по расценке			32,36			1 047,00		
		ФОТ						204,00		5 397
Пр/812-041.0-1		НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	103			210,00		5 559
Пр/774-041.0		СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	72			147,00		3 886
Всего по позиции								1 404,00		
Итого прямые затраты по Разделу Земляные работы, озеленение (в базисном уровне цен)								81 846,00		
в том числе										
оплата труда (ОТ)								13 406,00		
эксплуатация машин и механизмов								10 419,00		
в том числе										
оплата труда машинистов (ОТм)								1 312,00		
материальные ресурсы								55 166,00		
перевозка (в базисном и текущем уровне цен)								2 855,00		30 463
Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)								14 718,00		
Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)								15 060,00		
Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)								8 821,00		
Итого оборудование (в базисном уровне цен)										
Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)										
Итого по разделу Земляные работы, озеленение (в базисном уровне цен)								105 727,00		
в том числе										
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)								44 635,00		338 334
оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)										
Раздел 7. Монтажные работы. сквер										
58	34	ФЕР27-04-001-01		Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	0,7164	0,7164			
		1 ОТ						115,49	83,00	26,46
		2 ЭМ						3 262,79	2 337,00	
		3 в т.ч. ОТМ						171,22	123,00	26,46
		4 М						12,20	9,00	3 255
		ЗТ	чел.-ч	14,4		10				
		ЗТм	чел.-ч	13,88		10				
		Итого по расценке						3 390,48	2 429,00	
59	34.1	ФССЦ02.3.01.02-1008		Песок природный II класс, мелкий, круглые сита	м3	110	78,804	59,99	4 727,00	
		ФОТ							206,00	5 451
Пр/812-021.0-1		НР Автомобильные дороги	%	147	147			303,00		8 013
Пр/774-021.0		СП Автомобильные дороги	%	95	95			196,00		5 178
Всего по позиции								7 655,00		
60	35	ФЕР27-04-001-04		Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,85968	0,85968			
		1 ОТ						173,23	149,00	26,46
		2 ЭМ						5 268,76	0,65 2 944,00	
		3 в т.ч. ОТМ						267,67	0,65 150,00	26,46
		4 М						17,08	15,00	3 989
		ЗТ	чел.-ч	21,6		19				
		ЗТм	чел.-ч	20,6		18				
		Итого по расценке						5 459,07	3 108,00	
61	35.1	ФССЦ02.2.05.04-1772		Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	126,00603	108,32486	114,13	12 363,00	
		ФОТ							299,00	7 912
Пр/812-021.0-1		НР Автомобильные дороги	%	147	147			440,00		11 631
Пр/774-021.0		СП Автомобильные дороги	%	95	95			284,00		7 516
Всего по позиции								16 195,00		
62	36	ФЕР27-07-001-01		Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 м2	7,164	7,164			
		1 ОТ						133,78	958,00	26,46
		2 ЭМ						57,32	411,00	25 349
		3 в т.ч. ОТМ						0,80	6,00	26,46
		4 М						131,40	941,00	159
		ЗТ	чел.-ч	14,4		103				
		ЗТм	чел.-ч	0,07		1				
		Итого по расценке						322,50	2 310,00	
63	36.1	ФССЦ04.2.01.01-0052		Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип В марка III	т	53,5151	53,5151	480,09	25 692,00	
		ФОТ							964,00	25 508
Пр/812-021.1-1		НР Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.)	%	113	113			1 089,00		28 824
Пр/774-021.1		СП Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.)	%	77	77			742,00		19 641
Всего по позиции								29 833,00		
64	37	ФЕР27-07-001-02		На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 до толщины 5 см	100 м2	7,164	7,164			
		1 ОТ						21,55	4 618,00	26,46
		2 ЭМ						8,40	4 241,00	
		3 в т.ч. ОТМ								26,46
		4 М								
		ЗТ	чел.-ч	2,32		4	66		4	
		ЗТм	чел.-ч			4				
		Итого по расценке						29,95	859,00	
65	37.1	ФССЦ04.2.01.01-0052		Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип В марка III	т	4,979997	35,6767	480,09	17 128,00	
		ФОТ							618,00	16 352

		Пр/812-021.1-1	НР Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.)	%	113	113	698,00		18 478
		Пр/774-021.1	СП Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.)	%	77	77	476,00		12 591
			Всего по позиции				19 161,00		
66	38	ФЕР47-01-001-01	Планировка участка: механизированным способом	100 м2	0,72	0,72			
			1 ОТ					26,46	
			2 ЭМ			14,87	11,00		
			3 в т.ч. ОТМ			2,90	2,00	26,46	53
			4 М						
			ЗТ	чел.-ч					
			ЗТм	чел.-ч	0,25				
			Итого по расценке			14,87	11,00		
			ФОТ				2,00		53
		Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	103	2,00		55
		Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	72	1,00		38
			Всего по позиции				14,00		
67	39	ФЕР47-01-046-01	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона без внесения растительной земли: механизированным способом	100 м2	0,72	0,72			
			1 ОТ			31,18	22,00	26,46	582
			2 ЭМ			5,08	4,00		
			3 в т.ч. ОТМ			0,68		26,46	
			4 М						
			ЗТ	чел.-ч	4,06	3			
			ЗТм	чел.-ч	0,05				
			Итого по расценке			36,26	26,00		
			ФОТ				22,00		582
		Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	103	23,00		599
		Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	72	16,00		419
			Всего по позиции				65,00		
68	40	ФЕР47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2	0,72	0,72			
			1 ОТ			44,42	32,00	26,46	847
			2 ЭМ			301,40	217,00		
			3 в т.ч. ОТМ			31,78	23,00	26,46	609
			4 М			24,40	18,00		
			ЗТ	чел.-ч	5,25	4			
			ЗТм	чел.-ч	2,74	2			
			Итого по расценке			370,22	267,00		
			ФОТ			146,25	211,00		1 456
69	40.1	ФССЦ16.2.02.07-	Семена газонных трав (смесь)	кг	2	1,44	55,00		1 500
		Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	103	57,00		1 048
		Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	72	40,00		
			Всего по позиции				575,00		
70	41	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (532,0м.п. х 0,2м. х 0,1м. =	100 м3	0,1064	0,1064			
			1 ОТ			115,49	12,00	26,46	318
			2 ЭМ			3 262,79	347,00		
			3 в т.ч. ОТМ			171,22	18,00	26,46	476
			4 М			12,20	1,00		
			ЗТ	чел.-ч	14,4	2			
			ЗТм	чел.-ч	13,88	1			
			Итого по расценке			3 390,48	360,00		
			ФОТ			59,99	702,00		794
		Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147	147	30,00		1 167
		Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	95	95	44,00		754
			Всего по позиции				1 135,00		
72	42	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (532,0м.п. х 0,2м. х 0,1м. = 10,64м3.)	100 м3	0,1064	0,1064			
			1 ОТ			173,23	18,00	26,46	476
			2 ЭМ			5 268,76	561,00		
			3 в т.ч. ОТМ			267,67	28,00	26,46	741
			4 М			17,08	2,00		
			ЗТ	чел.-ч	21,6	2			
			ЗТм	чел.-ч	20,6	2			
			Итого по расценке			5 459,07	581,00		
			ФОТ			114,13	1 530,00		1 217
		Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147	147	46,00		1 789
		Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	95	95	68,00		1 156
			Всего по позиции				2 223,00		
74	43	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	5,32	5,32			
			1 ОТ			590,51	3 142,00	26,46	83 137
			2 ЭМ			73,02	388,00		
			3 в т.ч. ОТМ			8,70	46,00	26,46	1 217
			4 М			3 690,05	19 631,00		

			ЗТ		чел.-ч	69,8		371				
			ЗТм		чел.-ч	0,65		3				
			Итого по расценке					4 353,58				23 161,00
75	43.1	ФССЦ04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)		м3	-5,9		-31,388	592,76			-18 606,00
76	43.2	ФССЦ04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100		м3	-0,06		-0,3192	519,80			-166,00
77	43.3	ФССЦ04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)		м3	26,9937		26,9937	592,76			16 001,00
78	43.4	ФССЦ04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100		м3	0,1053		0,1053	519,80			55,00
79	43.5	ФССЦ05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3		шт	100		532	22,36			11 896,00
			ФОТ									3 188,00
		При/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги		%	147		147				4 686,00
		При/774-021.0	СП Автомобильные дороги		%	95		95				3 029,00
			Всего по позиции									40 056,00
			Итого прямые затраты по Разделу Монтажные работы, сквер (в базисном уровне цен)									104 645,00
			в том числе									
			оплата труда (ОТ)									5 034,00
			эксплуатация машин и механизмов									7 461,00
			в том числе									
			оплата труда машинистов (ОТм)									396,00
			материальные ресурсы									92 150,00
			перевозка (в базисном и текущем уровне цен)									
			Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)									5 430,00
			Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)									7 409,00
			Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)									4 856,00
			Итого оборудования (в базисном уровне цен)									
			Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)									
			Итого по разделу Монтажные работы, сквер (в базисном уровне цен)									116 910,00
			в том числе									
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)									
			оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)									
			Раздел 8. Монтажные работы, бортовой камень									
80	44	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (752м.п. х 0,2м. х 0,1м. =15,04м3.)		100 м3	0,1504		0,1504				
			1 ОТ						115,49			17,00
			2 ЭМ						3 262,79			491,00
			3 в т.ч. ОТМ						171,22			26,00
			4 М						12,20			2,00
			ЗТ		чел.-ч	14,4		2				
			ЗТм		чел.-ч	13,88		2				
			Итого по расценке						3 390,48			510,00
81	44.1	ФССЦ02.3.01.02-1008	Песок природный II класс, мелкий, круглые сита		м3	110		16,544	59,99			992,00
			ФОТ									43,00
		При/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги		%	147		147				1 138
		При/774-021.0	СП Автомобильные дороги		%	95		95				63,00
												41,00
			Всего по позиции									1 606,00
82	45	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (752,0м.п. х 0,2м. х 0,1м. =16,544м3.)		100 м3	0,1504		0,1504				
			1 ОТ						173,23			26,00
			2 ЭМ						5 268,76			792,00
			3 в т.ч. ОТМ						267,67			40,00
			4 М						17,08			3,00
			ЗТ		чел.-ч	21,6		3				
			ЗТм		чел.-ч	20,6		3				
			Итого по расценке						5 459,07			821,00
83	45.1	ФССЦ02.2.05.04-1772	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 2		м3	126,01519		18,952684	114,13			2 163,00
			ФОТ									66,00
		При/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги		%	147		147				97,00
		При/774-021.0	СП Автомобильные дороги		%	95		95				63,00
			Всего по позиции									3 144,00
84	46	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий		100 м	7,52		7,52				
			1 ОТ						590,51			4 441,00
			2 ЭМ						73,02			549,00
			3 в т.ч. ОТМ						8,70			65,00
			4 М						3 690,05			27 749,00
			ЗТ		чел.-ч	69,8		525				
			ЗТм		чел.-ч	0,65		5				
			Итого по расценке						4 353,58			32 739,00
85	46.1	ФССЦ05.2.03.03-0032	Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,043 м3		шт	752		752	63,12			47 466,00
			ФОТ									4 506,00
		При/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги		%	147		147				6 624,00
		При/774-021.0	СП Автомобильные дороги		%	95		95				4 281,00
			Всего по позиции									91 110,00
86	47	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (1230,0м.п. х 0,2м. х 0,1м. =24,6м3.)		100 м3	0,246		0,246				
			1 ОТ						115,49			28,00
			2 ЭМ						3 262,79			803,00
			3 в т.ч. ОТМ						171,22			42,00
			4 М						12,20			3,00
			ЗТ		чел.-ч	14,4		4				
			ЗТм		чел.-ч	13,88		3				
			Итого по расценке						3 390,48			834,00

87	47.1	ФССЦ02.3.01.02-1008	Песок природный II класс, мелкий, круглые сита	м3	110	27,06	59,99	1 623,00			
		Пр/812-021.0-1	ФОТ					70,00			1 852
		Пр/774-021.0	НР Автомобильные дороги	%	147		147	103,00			2 722
		Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	95		95	67,00			1 759
			Всего по позиции					2 627,00			
88	48	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (1230,0м.п. х 0,2м. х 0,1м. =24,6м3.)	100 м3	0,246		0,246				
			1 ОТ				173,23	43,00	26,46		1 138
			2 ЭМ				5 268,76	1 296,00			
			3 в т.ч. ОТМ				267,67	66,00	26,46		1 746
			4 М				17,08	4,00			
			ЗТ	чел.-ч	21,6		5				
			ЗТм	чел.-ч	20,6		5				
			Итого по расценке				5 459,07	1 343,00			
89	48.1	ФССЦ02.2.05.04-1772	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	126,02428		31,001973	114,13			
			ФОТ					109,00			2 884
		Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147	160,00			4 239
		Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	95		95	104,00			2 740
			Всего по позиции					5 145,00			
90	49	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	12,3		12,3				
			1 ОТ				590,51	7 263,00	26,46		192 179
			2 ЭМ				73,02	898,00			
			3 в т.ч. ОТМ				8,70	107,00	26,46		2 831
			4 М				3 690,05	45 388,00			
			ЗТ	чел.-ч	69,8		859				
			ЗТм	чел.-ч	0,65		8				
			Итого по расценке				4 353,58	53 549,00			
91	49.1	ФССЦ04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	-5,9		-72,57	592,76			
92	49.2	ФССЦ04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	-0,06		-0,738	519,80			
93	49.3	ФССЦ04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	62,4102		62,4102	592,76			
94	49.4	ФССЦ04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,2435		0,2435	519,80			
95	49.5	ФССЦ05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3	шт	100		1230	22,36			
			ФОТ					7 370,00			195 010
		Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147	10 834,00			286 665
		Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	95		95	7 002,00			185 260
			Всего по позиции					92 608,00			
			Итого прямые затраты по Разделу Монтажные работы, бортовой камень (в базисном уровне цен)					166 801,00			
			в том числе								
			оплата труда (ОТ)					11 818,00			
			эксплуатация машин и механизмов					4 829,00			
			в том числе								
			оплата труда машинистов (ОТм)					346,00			
			материальные ресурсы					150 154,00			
			перевозка (в базисном и текущем уровне цен)								
			Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)					12 164,00			
			Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)					17 881,00			
			Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)					11 556,00			
			Итого оборудование (в базисном уровне цен)								
			Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)								
			Итого по разделу Монтажные работы, бортовой камень (в базисном уровне цен)					196 238,00			
			в том числе								
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)								
			оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)								
96	50	ФЕР27-04-001-01	Раздел 9. Монтажные работы.плитка Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка 12см.	100 м3	1,2384		1,2384				
			1 ОТ				115,49	143,00	26,46		3 784
			2 ЭМ				3 262,79	4 041,00			
			3 в т.ч. ОТМ				171,22	212,00	26,46		5 610
			4 М				12,20	15,00			
			ЗТ	чел.-ч	14,4		18				
			ЗТм	чел.-ч	13,88		17				
			Итого по расценке				3 390,48	4 199,00			
97	50.1	ФССЦ02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средней с крупностью зерен размером свыше 5 мм -до 5% по массе	м3	110		136,224	55,26			
			ФОТ					355,00			9 394
		Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147	522,00			13 809
		Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	95		95	337,00			8 924
			Всего по позиции					12 586,00			
98	51	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня 10см.	100 м3	1,032		1,032				
			1 ОТ				173,23	179,00	26,46		4 736
			2 ЭМ				5 268,76	0,65 3 534,00			
			3 в т.ч. ОТМ				267,67	0,65 180,00	26,46		4 763
			4 М				17,08	18,00			
			ЗТ	чел.-ч	21,6		22				
			ЗТм	чел.-ч	20,6		21				
			Итого по расценке				5 459,07	3 731,00			
99	51.1	ФССЦ02.2.05.04-1772	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	126		130,032	114,13			
			ФОТ					359,00			9 499

		Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147	147		528,00		13 964
		Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	95	95		341,00		9 024
			Всего по позиции					19 441,00		
100	52	ФЕР27-06-009-02	Укладка гесетки в асфальтобетонное дорожное покрытие	1000 м2	1,032	1,032				
			1 ОТ				73,89	76,00	26,46	2 011
			2 ЭМ				14,65	15,00		
			3 в т.ч. ОТМ				2,11	2,00	26,46	53
			4 М				67,27	69,00		
			ЗТ	чел.-ч	8,34	9				
			ЗТм	чел.-ч	0,17					
			Итого по расценке				155,81	160,00		
101	52.1	ФССЦ01.7.12.05-	Нетканый геотекстиль: Дорнит 350 г/м2	м2	1000	1032	7,91	8 163,00		2 064
		Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147	147		115,00		3 034
		Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	95	95		74,00		1 961
			Всего по позиции					8 512,00		
102	53	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка ЦПС 6см.	100 м3	0,6192	0,6192				
			1 ОТ				115,49	72,00	26,46	1 905
			2 ЭМ				3 262,79	2 020,00		
			3 в т.ч. ОТМ				171,22	106,00	26,46	2 805
			4 М				12,20	8,00		
			ЗТ	чел.-ч	14,4	9				
			ЗТм	чел.-ч	13,88	9				
			Итого по расценке				3 390,48	2 100,00		
103	53.1	ФССЦ04.3.02.13-0367	Цементно-песчаные смеси улучшенные для кладочных работ: цементные, рецепт N 11, марка 100 (расход 600кг/м3) 296*0,06=17,76м3	т	60,003337	37,154066	1 034,63	38 441,00		4 710
		Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147	147		178,00		4 710
		Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	95	95		262,00		6 924
			Всего по позиции					169,00		4 475
104	54	ФЕР27-07-005-01	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт.	10 м2	74,8	74,8				
			1 ОТ				99,86	7 470,00	26,46	197 656
			2 ЭМ				13,19	987,00		
			3 в т.ч. ОТМ				1,00	75,00	26,46	1 985
			4 М				3,49	261,00		
			ЗТ	чел.-ч	10,5	785				
			ЗТм	чел.-ч	0,09	7				
			Итого по расценке				116,54	8 718,00		
105	54.1	КП	Плитка вибропрессованная "FARBSTEIN": квадрат, размер 200x200x60 мм, серая (1000,0/1,2=833,33руб.)	м2	374	374	833,33	41 117,00	7,58	311 665
106	54.2	КП	Плитка вибропрессованная "FARBSTEIN": квадрат, размер 200x200x60 мм, желтая (1450,0/1,2=1208,33руб.)	м2	374	374	1 208,33	59 619,00	7,58	451 915
		Пр/812-021.1-1	НР Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.)	%	113	113		7 545,00		199 641
		Пр/774-021.1	СП Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.)	%	77	77		8 526,00		225 594
			Всего по позиции					123 790,00		
107	55	ФЕР27-07-005-01	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт.	10 м2	28,4	28,4				
			1 ОТ				99,86	2 836,00	26,46	75 041
			2 ЭМ				13,19	375,00		
			3 в т.ч. ОТМ				1,00	28,00	26,46	741
			4 М				3,49	99,00		
			ЗТ	чел.-ч	10,5	298				
			ЗТм	чел.-ч	0,09	3				
			Итого по расценке				116,54	3 310,00		
108	55.1	КП	Плитка тротуарная 250*500*60мм. (1770,0/1,2=1475,0руб.)	м2	284	284	1 475,00	55 264,00	7,58	418 900
		Пр/812-021.1-1	НР Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.)	%	113	113		2 864,00		75 782
		Пр/774-021.1	СП Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.)	%	77	77		3 236,00		85 634
			Всего по позиции					64 015,00		
			Итого прямые затраты по Разделу Монтажные работы.плитка (в базисном уровне цен)					247 191,00		
			<i>в том числе</i>							
			оплата труда (ОТ)					10 776,00		
			эксплуатация машин и механизмов					10 972,00		
			<i>в том числе</i>							
			оплата труда машинистов (ОТм)					603,00		
			материальные ресурсы					225 443,00		
			перевозка (в базисном и текущем уровне цен)							
			Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)					11 379,00		
			Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)					13 188,00		
			Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)					8 937,00		
			Итого оборудование (в базисном уровне цен)							
			Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)							
			Итого по разделу Монтажные работы.плитка (в базисном уровне цен)					269 316,00		
			<i>в том числе</i>							

			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)			156 000,00			1 182 480
			оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)						
			Раздел 10. УСТРОЙСТВО ПЛИТКИ ВДОЛЬ ДОРОГИ						
109	56	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	0,1768	0,1768			
			1 ОТ				115,49	26,46	529
			2 ЭМ				3 262,79	577,00	
			3 в т.ч. ОТМ				171,22	30,00	794
			4 М				12,20	2,00	
			ЗТ	чел.-ч	14,4	3			
			ЗТм	чел.-ч	13,88	2			
			Итого по расценке				3 390,48	599,00	
110	56.1	ФССЦ02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм -до 5% по массе	м3	110	19,448	55,26	1 075,00	
		Пр/812-021.0-1	ФОТ					50,00	1 323
		Пр/774-021.0	НР Автомобильные дороги	%	147	147		74,00	1 945
			СП Автомобильные дороги	%	95	95		48,00	1 257
			Всего по позиции					1 796,00	
111	57	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,21216	0,21216			
			1 ОТ				173,23	37,00	979
			2 ЭМ				5 268,76	0,65 727,00	
			3 в т.ч. ОТМ				267,67	0,65 37,00	979
			4 М				17,08	4,00	
			ЗТ	чел.-ч	21,6	5			
			ЗТм	чел.-ч	20,6	4			
			Итого по расценке				5 459,07	768,00	
112	57.1	ФССЦ02.2.05.04-1772	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	126	26,73216	114,13	3 051,00	
		Пр/812-021.0-1	ФОТ					74,00	1 958
		Пр/774-021.0	НР Автомобильные дороги	%	147	147		109,00	2 878
			СП Автомобильные дороги	%	95	95		70,00	1 860
			Всего по позиции					3 998,00	
113	58	ФЕР27-06-009-02	Укладка геосетки в асфальтобетонное дорожное покрытие	1000 м2	0,1768	0,1768			
			1 ОТ				73,89	13,00	344
			2 ЭМ				14,65	3,00	
			3 в т.ч. ОТМ				2,11	26,46	
			4 М				67,27	12,00	
			ЗТ	чел.-ч	8,34	1			
			ЗТм	чел.-ч	0,17				
			Итого по расценке				155,81	28,00	
114	58.1	ФССЦ01.7.12.05-	Нетканый геотекстиль: Дорнит 350 г/м2	м2	1000	176,8	7,91	1 398,00	
		Пр/812-021.0-1	ФОТ					13,00	344
		Пр/774-021.0	НР Автомобильные дороги	%	147	147		19,00	506
			СП Автомобильные дороги	%	95	95		12,00	327
			Всего по позиции					1 457,00	
115	59	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка ЦПС 6см.	100 м3	0,1061	0,1061			
			1 ОТ				115,49	12,00	318
			2 ЭМ				3 262,79	346,00	
			3 в т.ч. ОТМ				171,22	18,00	476
			4 М				12,20	1,00	
			ЗТ	чел.-ч	14,4	2			
			ЗТм	чел.-ч	13,88	1			
			Итого по расценке				3 390,48	359,00	
116	59.1	ФССЦ04.3.02.13-0367	Цементно-песчаные смеси улучшенные для кладочных работ: цементные, рецепт N 11, марка 100 (расход 600кг/м3) 296*0,06=17,76м3	т	59,996839	6,365665	1 034,63	6 586,00	
		Пр/812-021.0-1	ФОТ					30,00	794
		Пр/774-021.0	НР Автомобильные дороги	%	147	147		44,00	1 167
			СП Автомобильные дороги	%	95	95		29,00	754
			Всего по позиции					7 018,00	
117	60	ФЕР27-07-005-01	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт.	10 м2	17,68	17,68			
			1 ОТ				99,86	1 766,00	46 728
			2 ЭМ				13,19	233,00	
			3 в т.ч. ОТМ				1,00	18,00	476
			4 М				3,49	62,00	
			ЗТ	чел.-ч	10,5	186			
			ЗТм	чел.-ч	0,09	2			
			Итого по расценке				116,54	2 061,00	
118	60.1	КП	Плитка вибропрессованная "FARBSTEIN": квадрат, размер 200х200х60 мм, серая (1000.0/1.2=833,33руб.)	м2	176,8	176,8	833,33	19 437,00	7,58 147 333
		Пр/812-021.1-1	ФОТ					1 784,00	47 204
			НР Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.)	%	113	113		2 016,00	53 341
		Пр/774-021.1	СП Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.)	%	77	77		1 374,00	36 347
			Всего по позиции					24 888,00	
			Итого прямые затраты по Разделу УСТРОЙСТВО ПЛИТКИ ВДОЛЬ ДОРОГИ (в базисном в том числе					35 362,00	
			оплата труда (ОТ)					1 848,00	
			эксплуатация машин и механизмов					1 886,00	
			в том числе						

			оплата труда машинистов (ОТм)				103,00		
			материальные ресурсы				31 628,00		
			перевозка (в базисном и текущем уровне цен)						
			Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)				1 951,00		
			Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)				2 261,00		
			Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)				1 533,00		
			Итого оборудование (в базисном уровне цен)						
			Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)						
			Итого по разделу УСТРОЙСТВО ПЛИТКИ ВДОЛЬ ДОРОГИ (в базисном уровне цен)				39 156,00		
			<i>в том числе</i>						
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)				19 437,00		147 333
			оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)						
			Раздел 11. Монтажные работы. МАФ						
119	61	ФЕР07-05-030-22	Установка на растворе из сухой смеси мелких конструкций (подоконников, сливов, парапетов и др.) массой: до 0,5 т	100 шт	0,24	0,24			
			1 ОТ				965,80	232,00	26,46
			2 ЭМ				132,24	32,00	
			3 в т.ч. ОТМ				26,85	6,00	26,46
			4 М				3 353,05	805,00	159
			ЗТ	чел.-ч	107,67	26			
			ЗТм	чел.-ч	2,34	1			
			Итого по расценке				4 451,09	1 069,00	
120	61.1	КП	Урна Парк или эквивалент, Серый (12000,0/1,2=10000,0руб.)	шт	5	12	10 000,00	15 831,00	7,58
121	61.2	КП	Скамья со спинкой или эквивалент, (45000,0/1,2=37500,0руб.)	шт	12	12	37 500,00	59 367,00	7,58
			ФОТ					238,00	6 298
		Пр/812-007.1-1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, обществ. и адм.-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116	116		276,00	7 306
		Пр/774-007.1	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, обществ. и адм.-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80	80		190,00	5 038
			Всего по позиции				76 733,00		
			Итого прямые затраты по Разделу Монтажные работы. МАФ (в базисном уровне цен)				76 267,00		
			<i>в том числе</i>						
			оплата труда (ОТ)				232,00		
			эксплуатация машин и механизмов				32,00		
			<i>в том числе</i>						
			оплата труда машинистов (ОТм)				6,00		
			материальные ресурсы				76 003,00		
			перевозка (в базисном и текущем уровне цен)						
			Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)				238,00		
			Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)				276,00		
			Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)				190,00		
			Итого оборудование (в базисном уровне цен)						
			Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)						
			Итого по разделу Монтажные работы. МАФ (в базисном уровне цен)				76 733,00		
			<i>в том числе</i>						
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)				75 198,00		570 000
			оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)						
			Раздел 12. Устройство тактильной плитки						
122	62	ФЕР27-07-014-01	Устройство покрытий тротуаров из бетонной плитки типа "Брусчатка": рядовым или паркетным мощением	100 м2	0,175	0,175			
			1 ОТ				1 081,00	189,00	26,46
			2 ЭМ				916,93	160,00	5 001
			3 в т.ч. ОТМ				122,99	22,00	26,46
			4 М				0,24		582
		02.3.01.02	Песок для строительных работ	м3	0,54	0,0945			
		04.3.02.13	Смеси цементно-песчаные	т	5,415	0,947625			
		05.2.02.21	Плитки тротуарные декоративные	м2	102	17,85			
			ЗТ	чел.-ч	115	20			
			ЗТм	чел.-ч	9,9	2			
			Итого по расценке				1 998,17	349,00	
123	62.1	ФССЦ02.3.01.02-1005	Песок природный II класс, очень мелкий, круглые сита	м3	0,54	0,0945	44,82	4,00	
124	62.2	ФССЦ04.3.02.13-0004	Смеси пескоцементные с содержанием цемента до 67 %	м3	0,947625	0,947625	295,80	280,00	
125	62.3	КП	Тактильная плитка из бетона	шт	70	70	500,00	4 617,00	7,58
126			ФОТ					211,00	5 583
		Пр/812-021.1-1	НР Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.)	%	113	113		238,00	6 309
		Пр/774-021.1	СП Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.)	%	77	77		162,00	4 299
			Всего по позиции				5 650,00		
			Итого прямые затраты по Разделу Устройство тактильной плитки (в базисном уровне цен)				5 250,00		
			<i>в том числе</i>						
			оплата труда (ОТ)				189,00		
			эксплуатация машин и механизмов				160,00		
			<i>в том числе</i>						
			оплата труда машинистов (ОТм)				22,00		
			материальные ресурсы				4 901,00		
			перевозка (в базисном и текущем уровне цен)						
			Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)				211,00		
			Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)				238,00		
			Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)				162,00		

			Итого оборудование (в базисном уровне цен)							
			Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)							
			Итого по разделу Устройство тактильной плитки (в базисном уровне цен)						5 650,00	
			<i>в том числе</i>							
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)						4 617,00	35 000
			оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)							
127	63	09-08-001-01 прим.	Раздел 13. Демонтаж и монтаж дорожных знаков и ремонт колодца							
			Демонтаж: Установка металлических	100 шт	0,04		0,04			
			столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание							
			<i>Демонтаж металлических конструкций: к ОТ 0,7 к МС к ЭМС 0,7 к ЗТ 0,7 к ЗТМ 0,7</i>							
			1 ОТ			304,01		0,7	9,00	26,46
			2 ЭМ			3 430,97		0,7	96,00	
			3 в т.ч. ОТМ			281,18			8,00	26,46
			4 М			233,10		0		
			ЗТ	чел.-ч	35,64		0,7			
			ЗТМ	чел.-ч	22,48		0,7			
			Итого по расценке			3 968,08				
			ФОТ						105,00	
			НР Строительные металлические конструкции	%	93		93		17,00	450
		Пр/812-009.0-1							16,00	419
			СП Строительные металлические конструкции	%	62		62		11,00	279
		Пр/774-009.0								
			Всего по позиции						132,00	
128	64	ФЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,04		0,04			
			1 ОТ			304,01			12,00	26,46
			2 ЭМ			3 430,97			137,00	
			3 в т.ч. ОТМ			281,18			11,00	26,46
			4 М			233,10			9,00	
		04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	6,34		0,2536			
		07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	100		4			
			ЗТ	чел.-ч	35,64		1			
			ЗТМ	чел.-ч	22,48		1			
			Итого по расценке			3 968,08				
			Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	6,34		0,2536		158,00	
129	64.1	ФССЦ04.1.02.05-0006	ФОТ						150,00	
			НР Строительные металлические конструкции	%	93		93		23,00	609
		Пр/812-009.0-1							21,00	566
			СП Строительные металлические конструкции	%	62		62		14,00	378
		Пр/774-009.0								
			Всего по позиции						343,00	
130	65	ФЕРр66-23-1	Замена люков колодцев и камер	шт	3		3			
			1 ОТ			31,13			93,00	26,46
			2 ЭМ			6,57			20,00	
			3 в т.ч. ОТМ			1,16			3,00	26,46
			4 М			9,72			29,00	
		04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	0,35		1,05			
		08.1.02.06	Люки чугунные	шт	1		3			
			ЗТ	чел.-ч	3,65		11			
			ЗТМ	чел.-ч	0,1					
			Итого по расценке			47,42			142,00	
			Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	0,35		1,05		622,00	
131	65.1	ФССЦ04.1.02.05-0006	ФОТ						96,00	2 540
			НР Наружные инженерные сети: замена участков трубопроводов, восстановление и замена изделий и др.	%	104		104		100,00	2 642
		Пр/812-100.2-1								
			СП Наружные инженерные сети: замена участков трубопроводов, восстановление и замена изделий и др.	%	60		60		58,00	1 524
		Пр/774-100.2								
			Всего по позиции						922,00	
			Итого прямые затраты по Разделу Демонтаж и монтаж дорожных знаков и ремонт колодца						1 177,00	
			<i>в том числе</i>							
			оплата труда (ОТ)						114,00	
			эксплуатация машин и механизмов						253,00	
			<i>в том числе</i>							
			оплата труда машинистов (ОТм)						22,00	
			материальные ресурсы						810,00	
			перевозка (в базисном и текущем уровне цен)							
			Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)						136,00	
			Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)						137,00	
			Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)						83,00	
			Итого оборудование (в базисном уровне цен)							
			Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)							
			Итого по разделу Демонтаж и монтаж дорожных знаков и ремонт колодца (в том числе)						1 397,00	
			<i>в том числе</i>							
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)							
			оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)							
132	66	ФЕР07-01-011-01	Раздел 14. Перенос архитектурной формы							
			Установка колонн прямоугольного сечения в стаканы фундаментов зданий при глубине заделки колонн: до 0,7 м, масса колонн до 1 т	100 шт	0,01		0,01			
			<i>МР ФЕР табл. 2 п. 1 /демонтаж сб. бетон. и ж/б конст-цй: к ОТ 0,8 к МС к ЭМС 0,8 к ЗТ 0,8 к ЗТМ 0,8</i>							
			1 ОТ			3 891,60		0,8	31,00	26,46
			2 ЭМ			6 912,05		0,8	55,00	
			3 в т.ч. ОТМ			976,34			8,00	26,46

			4 М				374,10		0				
			ЗТ	чел.-ч	414	0,8	3						
			ЗТм	чел.-ч	73,16	0,8	1						
			Итого по расценке					11 177,75					
			ФОТ						86,00				
		Пр/812-007.0-1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве					%	110	110	43,00	1 032 1 135	
		Пр/774-007.0	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве					%	73	73	28,00	753	
			Всего по позиции						157,00				
133	67	ФЕР08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного 1,2*1,2*0,4					м3	0,576	0,576			
			1 ОТ						6,19		4,00	26,46	106
			2 ЭМ						8,10		5,00		
			3 в т.ч. ОТМ						0,81			26,46	
			4 М						0,37				
		02.3.01.02	Песок для строительных работ природный					м3	1,1	0,6336			
			ЗТ					чел.-ч	0,78				
			ЗТм					чел.-ч	0,07				
			Итого по расценке						14,66		9,00		
134	67.1	ФССЦ02.3.01.02-1020	Песок природный II класс, повышенной крупности, круглые сита					м3	1,1	0,6336	59,99	38,00	
			ФОТ								4,00		106
		Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков					%	110	110	4,00		117
		Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков					%	69	69	3,00		73
			Всего по позиции								54,00		
135	68	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки					100 м3	0,002	0,002			
			1 ОТ							1 053,00	2,00	26,46	53
			2 ЭМ							1 566,06	3,00		
			3 в т.ч. ОТМ							244,39		26,46	
			4 М							909,27	2,00		
			ЗТ					чел.-ч	135				
			ЗТм					чел.-ч	18,12				
			Итого по расценке							3 528,33	7,00		
136	68.1	ФССЦ04.1.02.05-0003	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В7,5 (М100)					м3	102	0,204	560,00	114,00	
			ФОТ								2,00		53
		Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве					%	102	102	2,00		54
		Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве					%	58	58	1,00		31
			Всего по позиции								124,00		
137	69	ФЕР06-01-001-05	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом: до 3 м3					100 м3	0,00576	0,00576			
			1 ОТ							5 408,02	31,00	26,46	820
			2 ЭМ							2 828,36	16,00		
			3 в т.ч. ОТМ							431,06	2,00	26,46	53
			4 М							4 148,05	24,00		
			ЗТ					чел.-ч	634	4			
			ЗТм					чел.-ч	32,12				
			Итого по расценке							12 384,43	71,00		
138	69.1	ФССЦ04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)					м3	101,5	0,58464	665,00	389,00	
139	69.2	ФССЦ08.4.03.03-0006	Сталь арматурная рифленая свариваемая, класс А500С, диаметр 16 мм					т	9,02778	0,052	5 488,69	285,00	
			ФОТ								33,00		873
		Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве					%	102	102	34,00		890
		Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве					%	58	58	19,00		506
			Всего по позиции								798,00		
140	70	ФЕР06-05-001-05	Устройство железобетонных колонн в деревянной опалубке высотой: до 4 м, периметром до 3 м					100 м3	0,0123	0,0123			
			1 ОТ							6 310,28	78,00	26,46	2 064
			2 ЭМ							9 222,08	113,00		
			3 в т.ч. ОТМ							1 290,53	16,00	26,46	423
			4 М							6 288,29	77,00		
			ЗТ					чел.-ч	722	9			
			ЗТм					чел.-ч	96,06	1			
			Итого по расценке							21 820,65	268,00		
141	70.1	ФССЦ04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)					м3	101,5	1,24845	665,00	830,00	
142	70.2	ФССЦ08.4.03.03-0006	Сталь арматурная рифленая свариваемая, класс А500С, диаметр 16 мм					т	7,593496	0,0934	5 488,69	513,00	
143	70.3	ФССЦ08.4.03.03-0004	Сталь арматурная рифленая свариваемая, класс А500С, диаметр 12 мм					т	7,99	0,01	5 584,58	56,00	
			ФОТ								94,00		2 487
		Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве					%	102	102	96,00		2 537

	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	58	55,00		1 442
		Всего по позиции				1 818,00		
144	71	ФЕР06-03-004-09	Установка закладных деталей весом: до 4 кг	m	0,0108	0,0108		
		1 ОТ				1 795,36	19,00	26,46
		2 ЭМ				28,64		503
		3 в т.ч. ОТМ				4,09		26,46
		4 М						
		ЗТ	чел.-ч	198	2			
		ЗТМ	чел.-ч	0,33				
		Итого по расценке				1 824,50	19,00	
145	71.1	ФССЦ08.4.03.03-0006	Сталь арматурная рифленая свариваемая, класс А500С, диаметр 16 мм	m	0,0022	0,0022	5 488,69	12,00
146	71.2	ФССЦ08.4.03.03-0004	Сталь арматурная рифленая свариваемая, класс А500С, диаметр 12 мм	m	0,0086	0,0086	5 584,58	48,00
		ФОТ					19,00	503
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	102		19,00	513
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	58		11,00	292
		Всего по позиции				109,00		
147	72	ФЕР07-01-011-01	Установка колонн прямоугольного сечения в стаканы фундаментов зданий при глубине заделки колонн: до 0,7 м, масса колонн до 1 т	100 шт	0,01	0,01		
		1 ОТ				3 891,60	39,00	26,46
		2 ЭМ				6 912,05	69,00	
		3 в т.ч. ОТМ				976,34	10,00	26,46
		4 М				374,10	4,00	265
		ЗТ	чел.-ч	414	4			
		ЗТМ	чел.-ч	73,16	1			
		Итого по расценке				11 177,75	112,00	
		ФОТ					49,00	1 297
	Пр/812-007.0-1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110	110		54,00	1 427
	Пр/774-007.0	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73	73		36,00	947
		Всего по позиции				202,00		
		Итого прямые затраты по Разделу Перенос архитектурной формы (в базисном уровне цен)				2 857,00		
		в том числе						
		оплата труда (ОТ)				204,00		
		эксплуатация машин и механизмов				261,00		
		в том числе						
		оплата труда машинистов (ОТм)				36,00		
		материальные ресурсы				2 392,00		
		перевозка (в базисном и текущем уровне цен)						
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)				240,00		
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)				252,00		
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)				153,00		
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)						
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)						
		Итого по разделу Перенос архитектурной формы (в базисном уровне цен)				3 262,00		
		в том числе						
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)						
		оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)						
		ВСЕГО по акту				973 966,00		8 967 422
		Всего прямые затраты (справочно)						
		в том числе						
		оплата труда (ОТ)				63 520,00		1 680 740
		эксплуатация машин и механизмов				73 003,00	10,67	778 942
		в том числе						
		оплата труда машинистов (ОТм)				5 170,00		136 800
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки				789 153,00	7,58	5 992 485
		дополнительная перевозка						
		перевозка				48 290,00		515 255
		Всего ФОТ(справочно)				68 690,00		1 817 540
		Всего накладные расходы				88 061,00		2 330 143
		Всего сметная прибыль				56 529,00		1 495 661
		ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)				1 118 556,00		12 793 226
		в том числе						
		строительные работы без учета перевозки				1 070 266,00		12 277 971
		перевозка				48 290,00		515 255
		ВСЕГО монтажных работ (с учетом перевозки)						
		в том числе						
		монтажные работы без учета перевозки						
		перевозка						
		ВСЕГО оборудование						
		в том числе						
		оборудование без учета дополнительной перевозки						
		дополнительная перевозка						
		ВСЕГО прочие затраты						
		Компенсация НДС при УСН						1 429 976,40

ВСЕГО по акту (в базисном и текущем уровнях цен)

1 118 556,00

14 223 202,40

в том числе
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в текущем уровне цен)
оборудование, отсутствующие в ФРСН (в текущем уровне цен)

2 273 147

Стоимость работ по итогу торгов составляет 13 692 437,54

Коэффициент приведения сметной стоимости к цене победителя 0,962683167651349

Сдал: Индивидуальный предприниматель Каралетян Ваграм Каджикович



Каралетян В.К.

Принял: Заместитель главы городского округа по промышленности и строительству



Никрясов В.И.

29.07.2022

Примечание: